
Ročník V        Číslo 1        leden 2004

Vážení čtenáři Kojetínského zpravodaje,

právě jsme vstoupili do roku 2004 a otevíráme stránky prvního čísla
již 5. ročníku tohoto periodika. Věříme, že uplynulé čtyři ročníky při-
nesly řadu informací a údajů užitečných pro občany Kojetína, Popůvek,
Kovalovic a mikroregionu Střední Haná. Na jeho stránkách jsme se sna-
žili ukázat život v našem městě i okolí, jeho proměny a zajímavé osob-
nosti, události současné i minulé.

Pevně věříme, že zprávy, které budeme v Kojetínském zpravodaji zve-
řejňovat, budete číst rádi a budou jen veselé, optimistické a poučné.

V nadcházejícím ročníku bychom chtěli nadále informovat naše čte-

náře o aktuálním dění v Kojetíně a okolí. Kromě toho se možná častěji
ohlédneme do historie a připomeneme si události a děje, které se ode-
hrály před řadou let a které je dobré si připomínat i dnes.

Zároveň bychom byli velmi rádi, kdyby Kojetínský zpravodaj byl více
zaplněn názory, náměty, vzpomínkami a úvahami Vás, jeho čtenářů.
Jedině tak totiž může být stále čtivý a přitažlivý pro široké spektrum
čtenářů.

Přejeme Vám v novém roce 2004 pevné zdraví, hodně životního opti-
mismu, úspěšné zvládnutí všech 366 dní a k tomu nezbytnou dávku
štěstí a pohody.

redakční rada Kojetínského zpravodaje

Na prahu roku 2004



Kojetínský zpravodaj1/2004

- 2 -

Z jednání Rady města

Z jednání Zastupitelstva města

Dne 15. prosince 2003 zaseda-
la Rada města Kojetín, z jejíhož
jednání přinášíme přehled nej-
důležitějších usnesení.

Rada města:
- souhlasila s rozpočtovým provizo-
riem Města Kojetín na období leden
2004,
- schválila rozpočtové opatření – na-
výšení příspěvku pro mateřskou
školu, základní školy, školní jídelnu
a městský dům dětí a mládeže
v celkové výši 348.300,—Kč (přija-
té dotace od Krajského úřadu Olo-
mouckého kraje),
- souhlasila s přijetím kontokorent-
ního úvěru u České spořitelny a.s.

na období od 21. 12. 2003 do 20.
12. 2004,
- zřídila dílčí inventarizační komisi
k provedení inventarizace majetku
pořízeného ze státních dotací,
- souhlasila s výpůjčkou pozemku
p.č. 42/2 ost.plocha v k.ú.Kojetín
o výměře 912 m2 Základní škole
Sv.Čecha na dobu určitou – 50 let,
za účelem využívání plochy jako
sportoviště,
- souhlasila se zveřejněním záměru
prodeje části pozemku p.č. 1551
a části pozemku p.č. 230 -  zahrada
v k.ú. Kojetín, o výměře cca 200 m2,
- schválila ukončení smlouvy o náj-
mu nebytových prostor v budově Po-
likliniky Kojetín, uzavřené mezi Měs-

tem Kojetín a Raiffeisen stavební
spořitelna a.s., dohodou ke dni 30.
11. 2003,
- schválila  pronájem nebytových
prostor v budově Polikliniky Kojetín,
o výměře 10,3m2  ,  nájemci MUDr.
Pavlu Matouškovi s účinností od 1.
1. 2004,
- schválila s účinností od 1. 1. 2004
pronájem garáží v objektu poliklini-
ky navrženým žadatelům,
- schválila ukončení smlouvy,  uza-
vřené mezi Městem Kojetín a panem
Ivanem Roemerem,  o nájmu neby-
tových prostor v areálu koupaliště
v Kojetíně a uzavření dohody o za-
počtení pohledávky mezi Městem
Kojetín a panem Ivanem Roemerem

- schválila poskytnutí peněžitého
daru ve výši 20 tis. Kč firmě Matana
a.s. na obnovu a úpravu židovského
hřbitova v Kojetíně,
- schválila uzavření smlouvy o dílo
mezi Městem Kojetín a firmou CAD
Projekt Plus s.r.o. Prostějov  na pro-
jektové práce pro akci „Obnova
a rekonstrukce Sokolovny v Koje-
tíně,
- schválila uzavření smlouvy o dílo
mezi Městem Kojetín a firmou Tech-
nispol spol. s r.o. Kroměříž na pro-
vedení montáže svítidel v galerii
a muzeu Vzdělávacího a informač-
ního centra Kojetín.

Jiřina Páleníková
tajemnice MěÚ

K poslednímu zasedání v letoš-
ním roce se sešlo Zastupitelstvo
města Kojetín dne 16. prosince
2003. Z projednávaných bodů
programu přinášíme následují-
cí usnesení:

Zastupitelstvo města:
- schválilo rozpočtové provizorium
Města Kojetín na období leden 2004:
- běžné výdaje 8. mil. Kč
- příjmy 8. mil. Kč,
- schválilo přijetí kontokorentního
úvěru u České spořitelny a.s. pro rok
2004 do výše 5. mil. Kč,
- neschválilo odkoupení pozemku
p.č. 621/1 v k.ú. Kojetín o celkové
výměře 137 m2,
- schválilo prodej  budovy trafostani-
ce a prodej pozemku p.č. 1784,

o výměře 31 m2 panu Miroslavu Po-
láchovi, za cenu 155.090,—Kč
a úhradu nákladů spojených
s převodem nemovitostí,
- schválilo pořízení změny č. 3 Územ-
ního plánu sídelního útvaru Kojetín
a uložilo odboru výstavby, životního
prostředí a dopravy zajistit realizaci
této změny,
- vydalo  s účinností od 1. 1. 2004
následující obecně závazné vyhlášky:
- OZV č. 7/2003 o místním poplat-
ku za užívání veřejného prostranství,
- OZV č. 8/2003 o místním poplat-
ku ze vstupného,
- OZV č.9/2003 o místním poplat-
ku za provozovaný výherní hrací pří-
stroj,
- OZV č. 10/2003, kterou se mění
OZV č. 4/2001,

- OZV č. 11/2003 o místním po-
platku za provoz systému shromaž-
ďování, sběru, přepravy, třídění, vy-
užívání a odstraňování komunálních
odpadů,
- OZV č. 12/2003 o místním po-
platku ze psů.
S úplným zněním těchto vyhlášek se
můžete seznámit na úředních tabu-
lích MěÚ a na internetových strán-
kách Města Kojetín,
- vzalo na vědomí hodnotící zprávu
firmy Technis Kojetín, spol. s r.o.,  za
období od 1. 1. 2003 do 30. 9.
2003, doplněnou o aktuální infor-
mace o činnosti firmy ke dni 16. 12.
2003,
- schválilo vyřazení 3 kusů sirén
a jejich darování do majetku Hasič-
ského záchranného sboru Olomouc-

kého kraje,
- schválilo záměr Základní školy Sv.
Čecha na  zřízení školního klubu
a dodatek č. 3 k její zřizovací listině,
- vzalo na vědomí výroční zprávy
škol, mateřské školy a domu dětí
a mládeže za školní rok 2002/2003,
- vzalo na vědomí rezignaci Ing. Lu-
bomíra Konšela na funkci člena
Kontrolního výboru ZM,
- vzalo na vědomí žádost Města Ko-
jetín o změnu úvěrových podmínek
čerpání hypotečního úvěru u České
spořitelny a.s., v souvislosti se zabu-
dováním kuchyní do bytů v rekon-
struované sladovně,
- vzalo na vědomí žádost Regionální
organizace ROSKA Přerov o poskyt-
nutí dotace na rok 2004.
Jiřina Páleníková, tajemnice MěÚ

Zastupitelstvo města Kojetín schválilo na svém zasedání dne
16. 12. 2003 místní poplatek za provoz systému shromažďo-
vání, sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování komu-
nálních odpadů ve výši 384,- Kč ročně  za poplatníka, příp.
nemovitost určenou nebo sloužící k individuální rekreaci.

Splatnost poplatku:

1. roční: nejpozději do 28. 2. 2004

2. pololetně ve dvou splátkách: I. pololetí – nejpozději do 28. 2. 2004

II. pololetí do 31. 8. 2004.

Poplatek se hradí přímo v pokladně Města Kojetín:

Pondělí, Středa 8:00 - 12:00 13:00 - 16:30

Úterý, Čtvrtek 8:00-11:00

POZVÁNKA
NA ZASEDÁNÍ

ZASTUPITELSTVA MĚSTA

Starosta města Kojetín
si Vás dovoluje pozvat

na
11. ZASEDÁNÍ

ZASTUPITELSTVA MĚSTA KOJETÍN,

které se uskuteční v úterý 27. ledna 2004
v 15.00 hodin v sále vzdělávacího a informačního centra

(Okresní dům)
 na Masarykově náměstí v Kojetíně

Na programu jednání bude mj. schválení rozpočtu města
Kojetín na rok 2004

Ing. Mojmír Haupt
starosta města

Upozornění



1/2004Kojetínský zpravodaj

- 3 -

Kojetínský zpravodaj

Informace pro občany
Kojetín obnovil autobusové spojení s Prahou

Od 14. 12. 2003 do 11. 12. 2004 je v provozu autobusová linka Luha-
čovice - Zlín - Kroměříž - Brno - Praha. Kojetín tak po delší době získal
znovu přímé autobusové spojení s hlavním městem. Přesný jízdní řád je
uveden pod tímto příspěvkem. Dopravce - ČSAD Vsetín a.s. upozorňuje,

že na všechny spoje z Prahy a na spoj č. 1 do Prahy je lépe si zakoupit
v předprodejních kancelářích místenku s jízdenkou. Jedná se totiž o dosti
obsazené spoje a tím se předejde situaci, kdy řidič při naplnění vozidla od-
mítne další cestující k přepravě. Stojící cestující se totiž v úseku Brno - Pra-
ha nepřepravují. Nejbližší předprodejní místo pro kojetínské občany je na
autobusovém nádraží v Kroměříži.

Mikroregion Střední Haná - co nového v roce 2004?

Počet obyvatel: 5 283
Největší problémy: Za trvalý problém pokládáme zajišťování veřejného
pořádku a zlepšení bezpečnostní situace ve městě.
Očekávané investice: Počítáme s pokračující rekonstrukcí budov základ-
ní školy, zaměřené na rekonstrukci elektrorozvodů, opravu sociálních zaří-
zení a vybudování výtahu pro zajištění přístupu zdravotně postižených žáků.
Další velkou akcí je pokračování v projektu regenerace sídliště, kde bude
tato část zaměřena na opravu a doplnění osvětlení vnitrobloku, opravu části
místní komunikace na ulici Nádražní, vybudování dalších parkovacích míst
na téže ulici a dále na části ulice Moravská a rekonstrukce basketbalového
hřiště ve vnitrobloku. Rovněž bychom rádi zahájili výstavbu 16 bytového
domu pro příjmově vymezené skupiny obyvatel.

Počet obyvatel: 468
 
Největší problémy:
Není splašková kanalizace
a ČOV.
 
Očekávané investice:
- dokončit  opravu chodníků

a zbudovat vjezdy
k nemovitostem,

- pro děti rozmístit
a zabudovat dětské
prolézačky.



Kojetínský zpravodaj1/2004

- 4 -

Mikroregion Střední Haná - co nového v roce 2004?

Počet obyvatel: 2 064
Největší problémy: Zadluženost obce, stav místních komunikací.
Očekávané investice: Oprava komunikací.

Počet obyvatel: 286
Největší problémy: Obec je z větší části neprůjezdná, místní komunikace
musíme opravovat a provádět zimní údržbu na vlastní náklady a svými pro-
středky. Z hlediska zimní údržby je pro nás velmi obtížné udržovat sjízdnost
na těchto silnicích.
Očekávané investice: Oprava obchodu se smíšeným zbožím a hospodář-
ské budovy, nyní provizorně využívané pro potřeby místního hasičského
sboru v celkové výši 941 641 Kč. Na tuto akci jsme v rámci Programu
obnovy venkova požádali o dotaci.

Počet obyvatel: 2 616
Největší problémy: Místní komunikace a chodníky. Na většině z nich je
třeba udělat generální opravu, ale bez pomoci některého z dotačních titulů
to nelze, protože celou částku na opravu v rozpočtu v současné době nemá-
me.
Očekávané investice: V roce 2004 budeme mít finanční prostředky jen
na provoz a jeho udržování. Začínáme splácet úvěr na výstavbu infrastruk-
tury pro výstavbu rodinných domků na Podzámčí (1.700 tisíc) a musíme
doplatit krajskou cestu v Anníně, kterou jsme zničili vybudováním kanaliza-
ce (1.850 tisíc). Uvidíme, které dotační tituly se během roku vyskytnou
a budeme se rozhodovat čemu dáme přednost. Např. kanalizaci na Pod-
zámčí nebo opravám místních komunikací, rozšíření kolumbária, atd.,atd...
Na nezahrnuté akce bychom potřebovali ješte jeden rozpočet, který plánu-
jeme v roce 2004 v příjmech, i výdajích částkou 23.805 tisíc Kč.

Počet obyvatel: 702
Největší problémy: Spolužití s některými problémovými spoluobčany.
Očekávané investice: Opravy místních komunikací a silnic.

Počet obyvatel: 1 997
Největší problémy: Snaha získat dostatek finančních prostředků
k uskutečnění záměrů, které chceme do roku 2006 realizovat.
Očekávané investice: Chceme pokračovat v budování nových asfaltoži-
vičních komunikací zaobrubníkovaných do silničních obrubníků. Konkrétně
se bude jednat o propojení ulic „K Záložně“ a „Sportovní“. Dále bychom
rádi dokončili chodník k základní škole v provedení ze zámkové dlažby. Pokud
uspějeme při získání dotace z programu SAPARD,  jednalo by se o velkou
akci, kterou je celková oprava základní školy a školní jídelny.

Počet obyvatel: 606
Největší problémy: Vysoká
nezaměstnanost, s tím spojená
nízká hladina příjmů obyvatel,
odpovídající malá koupěschop-
nost a i díky platným zákonům
omezená možnost drobného
podnikání.
Očekávané investice: Opra-
va komunikací, dokončení opra-
vy sportovního areálu spočíva-
jící ve výměně oken a přivedení vody na zavlažování hřiště, započetí s pří-
stavbou sociálního zařízení ke kulturnímu sálu a pokračování v pracích na
projektu oddělené kanalizace.

- pokračování příště-
Z podkladů starostů mikroregionu Střední Haná

zpracoval a fotografoval Ing. Jiří Šírek



1/2004Kojetínský zpravodaj

- 5 -

Židovská náboženská obec v Kojetíně a její rabíni
Následující seriál o židov-

ských rabínech byl součástí pří-
spěvku předneseného na
X. konferenci Židé a Morava po-
řádané Muzeem Kroměřížska.
Přetiskujeme jej s laskavým svo-
lením vedení  Muzea Kroměříž-
ska, především jeho ředitele
Ing. Jiřího Stránského. Muzeum
Kroměřížska vydá všechny pří-
spěvky přednesené na této kon-
ferenci v samostatném sborní-
ku na podzim 2004.

Úvod

Právní postavení Židů v českých
zemích prošlo zvláště od 15. století
složitým vývojem, který vyznačen
dvěma právními akty, upravoval
právní postavení Židů. Prvním tako-
vým aktem byl „toleranční patent“
z roku 1781 a z něho vycházející
další opatření zasahující do jurisdik-
ce. Josefínské reformy daly Židům
nové možnosti v oblasti ekonomic-
ké, školské a do jisté míry i spole-
čenské. Zasáhly také do postavení
a organizace obce (jid. kehile).

Druhým aktem, vycházejícím
z revolučních událostí v roce 1848,
byla zásadní změna právního posta-
vení židovských občanů v Rakousko
– Uhersku. Následně přijaté zákony
a nařízení vedly k tomu, že Židé zís-
kali základní občanská práva. Tyto
změny však počaly urychlovat roz-
pad tradičních vztahů v oblasti eko-
nomické, sociální a společenské.
Tato situace se ovšem dotkla i rabi-
nátů, jejich postavení a činnosti.

Řízení každodenního života židov-
ské náboženské obce bylo v rukou
jednak placených zaměstnanců obce,
jednak dobrovolných členů obce, kte-
ří plnili některé úkoly. Do té první
skupiny patří rabín a kromě něho
také kantor (jid. chasn), rituální řez-
ník či košerák (jid. šojchet) a syna-
gogální sluha  s řadou prací a povin-
ností (jid. šames). Ve velké obci to
byl ještě kazatel (jid. daršan). Do dru-
hé skupiny patřili především členo-
vé Pohřebního bratrstva (jid. chevre
kadiše) a  dále funkcionáři různých
humanitárních nadací či podpůrné
spolky. K této činnosti zavazovaly
nejen josefínské reformy, ale i ná-
boženské tradice.

Rabín, jak již bylo řečeno, je za-
městnancem židovské náboženské
obce s úkoly učitele, soudce, kaza-
tele, vykladatele halachy a osoby
zastupující obec navenek. Rabíni se

původně vzdělávali v ješivách, což
bylo talmudické učiliště. Každá větší
aškenázská obec měla takové učiliš-
tě, jehož úroveň a obsah byly různé,
podle rabína jako učitele. Židovské
náboženské obce se snažily získat
významné rabíny, což zvyšovalo
prestiž obce. Zjišťujeme tak častý
pohyb rabínů, který může chápat
také jako hledání možností dalšího
vzdělávání. Postupně se nároky na
vzdělání budoucích učitelů zvyšovaly
a v důsledku josefínských reforem
a dalšího vývoje bylo požadováno vy-
sokoškolské studium, především stu-
dium filozofické. Poukazuje na to
používaný akademický titul „doktor“.

Rabínem se student stával tzv.
„ordinací“ (jid. smiche), což je
v podstatě pověření náboženským
vedením židovské komunity nebo
náboženské společnosti. Stává se
duchovním rádcem, vychovatelem
a učitelem. Bohoslužbu však rabín
nevede, vede ji kantor. Funkci kan-
tora může totiž převzít kterýkoliv člen
obce, pokud je ovšem starší 13 let.
Kantor je osoba ustanovená
k dohlížení na dodržování kultovní
a liturgické stránky bohoslužby.

To, co bylo řečeno o podmínkách
pro činnost rabína aškenázského
ritu, o jeho práci a o jeho povinnos-
tech, platí i pro rabíny, kteří působi-
l i v židovské náboženské obci
v Kojetíně, případně se zde narodi-
li. Vytvořit ucelenou řadu rabínů ur-
čité náboženské obce není možné,
v důsledku chybějících dokumentů.
Ty byly zničeny častými požáry,
zvláště v ghetech, při protižidovských
bouřích , v průběhu 1. světové války
a zvláště 2. světové války, kdy do-
cházelo k záměrné likvidaci a ničení
dokumentů německými orgány
(např. gestapem).

Kojetínští rabíni

Velkou úlohu v životě židovských
komunit hrála vždy instituce rabiná-
tu. Pokud jde o rabinát židovské ná-
boženské obce v Kojetíně, pak prv-
ním rabínem, který je znám, je Moy-
ses Bernard, pocházející
z Kroměříže. Tento řádně zvolený
rabín (rabín byl volen obcí
z kandidátů zemským rabínem vy-
zkoušených, aprobovaných a dopo-
ručených), potřeboval ještě arcibis-
kupské schválení. Po hrozném po-
žáru v roce 1714, kdy v Kojetíně
shořely všechny židovské domky, sy-
nagoga a mnohé domy křesťanské,
chtěla židovská obec postavit novou

synagogu. Když se povolení stále
protahovalo, obrátila se židovská
obec na Dvorskou kancelář v Praze.
Ale v listě datovaném 6. března
1718 mezi záležitostmi vyžadujícími
arcibiskupské stanovisko byl potvr-
zen Moyses Bernard rabínem. Koje-
tínské  rabíny v dalším časovém úse-
ku padesáti let neznáme. Rabín Ele-
azar Flekeles však uváděl, že to byli
významní talmudisté.

Dalším rabínem, kterého známe
jen jménem byl Mosche Plumenau.
Víme ještě, že po dvou letech odešel
z Kojetína do Náchoda (1767). Jmé-
no tohoto rabína souvisí zřejmě
s jeho rodištěm Plumlovem, městeč-
kem u Prostějova, tehdy v majetku
Liechtensteinů.

Po odchodu Mosche Plumenaua
byl povolán na uvolněný rabinát ra-
bín Issachar Beer (Ber) Bloch, který
pocházel z Hamburku. Po desetile-
tém působení v Kojetíně byl povo-
lán do  Boskovic, odkud odešel do
Senice (Szenicz) na Slovensku. Tam
zemřel a byl i pohřben. Rabín Bloch
získal svými, v duchu doby oblíbený-
mi kázáními (hebr. daraša), pověst
výborného synagogálního kazatele
(hebr. daršan). Jeho kázání byla vy-
dána knižně. V souvislosti s deseti-
letým působením tohoto rabína
v židovské obci v Kojetíně (1768 –
1778) a jeho odchodem do Bosko-
vic, je třeba si připomenout, že Bos-
kovice byly významným střediskem
talmudského bádání a byla to pres-
tižní záležitost, získat takového vzdě-
laného rabína, zvláště když měl ješi-
vu. Tu přicházeli k talmudskému stu-
diu (hebr. jeschiwe – bocher) nejen
žáci, ale i učenci (hebr. talmid –
chacham).

Po rabínu I. Blochovi nastoupil
úřad v roce 1779 teprve dvacetipě-
tiletý, krátce před tím ordinovaný,
rabín Eleazar David Flekeles. Naro-
dil se v Praze v roce 1754 (1755?),
kde byl jeho otec představeným praž-
ské židovské obce. Vyšší (rabínské)
vzdělání získal David Flekeles u slav-
ného pražského rabína Jechezkela
ben Judy Landaua (1713 – 1793),
který vedl velmi vyhledávanou praž-
skou ješivu. Přestože David působil
v Kojetíně pouze čtyři roky, patřil
k významným osobnostem spjatým
s kojetínskou židovskou obcí. Po zce-
la krátkém působení v Třebišově na-
stoupil v roce 1783 v Praze jako
vrchní právník židovské obce
(Oberjurist) a od roku 1793 jako je-
den ze tříčlenného rabínského kole-
gia, které řídilo náboženské dění
v pražské židovské obci.

Podobně jako jeho učitel rabín
Landau i Flekeles byl stoupencem or-
todoxního judaismu a jako výborný
řečník tvrdě vystupoval jak proti pří-
vržencům židovského osvícenství
(hebr. haskala), tak i proti vyznava-
čům „sekty Šabbtaje Cviho“ a „fran-
kistům“. V Praze vyšla sbírka jeho
kázání spolu se sbírkou respons. Ze-
mřel 1826.

Po odchodu rabína Eleazara Fle-
kelese objevil se v Kojetíně rabín,
o kterém jen víme, že byl z Polska
a nakloněný chasidismu. K jeho při-
jetí došlo za podivných okolností
a zanedlouho se objevily denunciace
a rozhořčení v obci. Tento rabín, je-
hož jméno zapadlo a neznáme ho,
se po několika měsících na přelomu
let 1783/1784 vrátil zpět do Polska.

Po spěšném odchodu polského
rabína přišel z Mikulova (Nikolsburg)
rabín Gabriel Böhm. Sotva se poroz-
hlédl po svých rabínských povinnos-
tech jako rabín (1785), byl konfron-
tován s případem kacířství mezi čle-
ny židovské obce. V průběhu 18. sto-
letí byla ortodoxní rabínská teologie
silně narušena působením šabetian-
ské a frankistické sekty, jejíž přívr-
ženci byli získáváni z židovských ná-
boženských obcí východní a střední
Evropy. Rozšiřovali se hlavně na
Moravě, kde získávali i některé rabí-
ny.

Podle tradice byli v Kojetíně dlou-
ho tajní přívrženci a tajná frankistic-
ká literatura. Ani židovská nábožen-
ská obec v Kojetíně nebyla ušetřena.
Jakýsi Lasi Kohen prý nějak poklá-
dal na sebe prsty ve tvaru kříže
a navíc to bylo při synagogální mod-
litbě zvané hebr. duchan. To stačilo,
aby byl jinak zbožný muž vykřičen
jako kacíř. Rabín Böhm nevěděl zřej-
mě jak dále postupovat a obrátil se
na již zmíněné rabíny Flekelese
a Landaua. Ti určili prokletí (anathe-
ma) a stáli na stanovisku, že každý
podezřelý z šabetaismu je jistě čle-
nem této sekty.  Moudřeji se zacho-
val vrchní zemský rabín Mordechaj
Benet (1753 – 1829), který požádal
osobním dopisem podezřelého, aby
ustoupil rozhořčeným myslím, aby
jeho osoba nebyla příčinou roztržky
obce. Lasi Kohen ustoupil a jeho
největší nepřátelé obdivovali na po-
hřbu jeho pokornou rezignaci.
V době největšího rozruchu si velmi
takticky  vyměnil rabín Böhm koje-
tínský rabinát za Strážnici (Strass-
nitz).

Dušan Riegl
pokračování příště



Kojetínský zpravodaj1/2004

- 6 -

Co se událo a jak se měnila tvář Kojetína v roce 2003

Rekonstrukce objektu bývalé sladovny na 32 bytových jednotek. Vyjímečná
ukázka přestavby průmyslového objektu na objekt určený pro moderní byd-
lení

Oprava budovy ZŠ nám. Míru, která oslavila 100 let od svého založení. Její
oprava a přístavba bude probíhat také v roce 2004.

Vybudování kanalizace v Husově ulici Vybudování sběrného dvora odpadů rekonstrukcí bývalé uhelny v Družstev-
ní ulici. Možnost ukládání odpadu pro kojetínské občany i občany z okolí,
příklad finanční podpory ze strukturálních fondů EU.

Likvidace bývalé benzinové pumpy a stavba nového zařízení na Tržním ná-
městí

Tradiční Kojetínské hody za účasti mnoha Hanáků z Kojetína a okolí shlédli
tisíce návštěvníků



1/2004Kojetínský zpravodaj

- 7 -

Co se událo a jak se měnila tvář Kojetína v roce 2003

Oprava střechy na budobě Základní umělecké školy v Hanusíkově ulici

Text a foto: Ing. Jiří Šírek

Vybavení interiéru vzdělávacího a informačního centra (Okresního domu)
na Masarykově náměstí

Pokračování oprav a renovace poničených hrobů na židovském hřbitově

V roce 2004 bude dokončena rekonstrukce sladovny na byty a proběhne další etapa rekonstrukce a přístavba
budovy ZŠ nám. Míru. Celkové revitalizace se dočká také rybník Jordán a budova Sokolovny - sídlo Městského
kulturního střediska spolu s venkovním sportovním areálem.



Kojetínský zpravodaj1/2004

- 8 -

Lékařský seminář
Letošní VII. lékařský seminář, konaný dne 13. prosince 2003
v prostorách Městského kulturního střediska v Kojetíně, byl
svým pestrým programem zaměřen na problematiku žilního
onemocnění. Toto téma jsme zvolili záměrně, protože paci-
entů s postižením povrchového i žilního systému přibývá
a péče o ně není vždy odpovídající současným poznatkům
medicíny. Jistěže to není z nezájmu pacienta či ošetřujícího
lékaře, ale ve většině případů je to proto, že žilní systém,

jeho vyšetřování a léčba, byl donedávna na okraji medi-
cínského zájmu a v povědomí mnoha lékařů tato proble-

matika vykrystalizovala do dvou hraničních diagnóz: zánět
hlubokých žil a křečové žíly. Záněty hlubokého žilního systé-

mu jsou život ohrožující a musí se léčit, nejlépe v nemocnici,
křečové žíly jsou kosmetická záležitost, operovat je nemá smy-

sl, stejně se objeví znovu. Bohužel, s těmito názory se setkává-
me v našich ordinacích velmi často. Léčba žilního onemocnění ale musí být
ve spolupráci několika lékařských oborů tak, jako i příčiny vzniku žilního
onemocnění jsou pestré a spadají do několika medicínských odborností.
Mezi těmito dvěma diagnózami je pestrá paleta potíží pacientů, které vyža-
dují odpovídající léčbu.

Na letošním semináři se setkali specialisté z několika oborů, které se nej-
více podílejí na diagnostice a léčbě žilních onemocnění. Ve svých odbor-
ných sděleních ukázali moderní trendy ve vyšetřování a léčbě žilních one-
mocnění. Odborný program byl rozdělen do čtyř tématických bloků. Autoři
ve svých bohatě dokumentovaných přednáškách seznámili své kolegyně
a kolegy s novinkami v diagnostice a léčbě žilních onemocnění, byly de-
monstrovány i zajímavé případy z nemocniční i ambulantní praxe, byly před-

vedeny současné metody diagnostiky a léčby na klinických pracovištích v Brně
a Olomouci.

Závěrečný blok patřil současné nejmodernější léčbě křečových žil – léčbě
pomocí laseru.

V tomto bloku kolegové z I. zlínského laser centra s.r.o. a Centra žilní
chirurgie v Kojetíně ukázali na bohatě dokumentovaných sděleních, že je
v současné době možné operovat křečové žíly ambulantně, bez narkózy,
bez nutnosti pracovní neschopnosti s vysokým léčebným i kosmetickým efek-
tem pomocí laseru. Tato dvě pracoviště mají v současné době v České re-
publice nejvíce zkušeností s tímto typem operací.

Součástí lékařského semináře byla i výstava farmaceutických firem, které
představily své výrobky a podílely se sponzorsky na finančním zajištění se-
mináře.

Seminář končil v 16 hodin a mnozí účastníci ještě těsně před odjezdem
domů dokončovali své odborné diskuse.

Pro nás organizátory je potěšující, že s narůstajícím počtem setkání se
zvyšuje i zájem lékařů ze vzdálenějšího okolí a že na našem semináři mají
zájem presentovat výsledky své práce i kolegové z fakultních nemocnic Olo-
mouc, Ostrava a Brno.

Příjemné a representativní prostřední jako každoročně na vysoké profesi-
onální úrovni zajišťovaly pracovnice Městského kulturního střediska a Bis-
tro UNO paní Hodanové. Audiovizuální techniku bezchybně zvládl Ing. Jiří
Ston.

Jsem přesvědčen, že i letos to nebyla v tom předvánočním shonu pro
nikoho z nás nudná a promarněná sobota a že si každý z nás odnesl ze
semináře hodně nových poznatků.

MUDr. Pavel Matoušek



1/2004Kojetínský zpravodaj

- 9 -

Roska Přerov

Jaký byl rok 2003?

Čas Vánoc, radosti a pohody. Rozzářené výlo-
hy, všude zní koledy, voní purpura. Ale zároveň
je to čas hodnocení, bilancování toho, co se
v  roce stalo, co podařilo či nezvládlo.

Tak jaký vlastně byl rok 2003? Co všechno
přinesl? Byl nabitý událostmi, snažili jsme se po-
mocí  různých akcí a propagace více přiblížit naši
organizaci široké veřejnosti.

Roska Přerov má 47 členů z Přerova a okolí,
z Lipníku, Hranic a okolí, Kojetína, Ivanovic na
Hané, ale i Olomouce a okolí. Naše společná se-
tkání a seminární odpoledne v letošním roce pro-
běhla celkem 8x. Probíráme organizační záleži-
tosti, plánujeme akce a také je hodnotíme. Zde
lidé mají možnost setkání se svými známými,
mohou  navázat nová přátelství, svěřit své pro-
blémy. Některá setkání jsou obohacena zajímavý-
mi odbornými přednáškami na téma, které nás
nejvíc zajímají, jako je léčba RS, nové vyšetřovací
metody, rehabilitace, ale i osobní asistence, léči-
telství, zdravá výživa.

Přivítali jsme mezi sebou také 5 nových členů,
kteří se aktivně zapojili do kolektivu a zúčastňují
se akcí. Nevyhnuly se nám ani smutné události,
jako je rozloučení. Zemřeli naši dva členové.

Vždy první úterý v měsíci máme v prostorách
ČČK úřední hodiny, kam za námi může přijít kaž-
dý, kdo potřebuje radu či pomoc, nebo chce si
zapůjčit rehabilitační pomůcky, odbornou litera-
turu, nebo jen tak si popovídat. Díky podpoře od
zastupitelů města Přerova, kteří poskytli zdravot-
ně postiženým prostory v Info centru (Přerovan-
ka), jsme od října rozšířili úřední hodiny a tak kaž-

dé pondělí může do tohoto střediska  za námi
každý přijít. Vstup i prostory jsou plně bezbarié-
rové, ve středu města. A pokud někdo neví, co to
je RS – může si prohlídnout naši upoutávku ve
výloze, přečíst informace na nástěnce, prohléd-
nout fotografie, získat informační letáčky.

Velkou a důležitou akcí byl v rámci Evropského
roku zdravotně postižených  Den otevřených dveří.
Konal se 16. 6. 2003 na ČČK v místech našeho
setkávání. Snažili jsme se pomocí tisku informo-
vat veřejnost a tak nás navštívili jak nemocní RS
a jejich rodinní příslušníci, tak i někteří zástupci
z městských a obecních úřadů, sponzoři. Každý
měl možnost blíže se seznámit s naší činností,
prohlídnout si kroniku, shlédnout cvičení, video
záznamy, zeptat se na vše, co je zajímalo.

Na jaké akce se nejvíce těší naši členi? Na re-
habilitačně-rekondiční pobyty. Uskutečnily se dva
– 30. 5. - 8. 6. 2003 pro 20 lidí a 15. 9. - 21. 9.
2003 pro 15 lidí.  Pravidelně jezdíme do Franco-
vé Lhoty. Již nás tam berou jako své dobré zná-
mé a nám je tam také velmi dobře. Jaké vzájem-
né vztahy zde máme je vidět i z toho, že nám
z Hostince u Ptáčků sponzorsky 2x zajistili pose-
zení s harmonikou a pohoštěním, pan starosta
nám sponzoruje dopravu na bazén a také Země-
dělské družstvo Francova Lhota přispívá na náš
pobyt. A díky příspěvku od vedení z Ranče
U Zvonu se víkendový pobyt změnil na báječnou
týdenní  rekondici. I když sem jezdíme již několik
let, je zde stále co objevovat. Letos  jsme uskuteč-
nili náročnou procházku a výstup na rozhlednu,
obdivovali památnou Kobzovu lípu a někteří opět
zvládli výstup na Pulčinské skály. A to máme ješ-
tě pravidelné rozcvičky, denně cvičení pod vede-
ním cvičitelky, bohatý program, hry a soutěže,
přednášky i čarodějnický rej.

Co nás ještě poutá k Francové Lhotě? Hipote-
rapie a naši koníčci – huculové. Samozřejmě
i majitelky paní Vaculíková a Lišková. Odborný
dohled má paní Navrátilová. Všichni jsou velmi
obětaví, vědí, jak rozpohybovat naše ztuhlé
a ochablé svaly, aby cvičení bylo co nejúčinnější.
Dovedou také poutavě o koních vyprávět. Přizpů-
sobují se našim požadavkům a tak hipoterapie
probíhá sice nejintenzivněji v době rekondičních
pobytů, ale i během celého roku.

ROSKA PŘEROV
region. org. Unie Roska v ČR

U výstaviště 5
750 00 Přerov

IČO  70009953
Tel 581 73 63 20

E-mail: roskaprerov@seznam.cz

Další naše pravidelné celoroční akce jsou reha-
bilitační cvičení a plavání. Probíhají v prostorách
Plaveckého areálu, kde máme pronajaty prosto-
ry. Využíváme také bazének s protiproudem, a tak
můžeme cvičení spojit i s podvodní masáží. Pla-
vecký areál je od ledna 2003 přístupný pro vozíč-
káře, je zde plošina i kladka do bazénu.

Důležité a přínosné jsou pro nás i odborné před-
nášky. Náš grantový lékař – neurolog MUDr. Bár-
tek dobře zná naše potíže, a tak témata jsou vel-
mi zajímavá a přínosná. Také rehabilitační sestra
paní Navrátilová nám radí jak cvičit, uvolnit pá-
teř, odstranit bolest.

Aby Roska Přerov, reg. org. Unie Roska v ČR
mohla vyvíjet aktivitu a pomáhat všem roskařům,
je zapotřebí vedle přízně okolí i finanční podpo-
ra.Vedle státních dotací z Ministerstva zdravotnic-
tví máme velkou podporu našeho grantového lé-
kaře MUDr. Bártka, také pana starosty Ing. Va-
loucha i u představitelů města Přerova. Město
v rámci Grantového programu přispívá na činnost.
Přispěly i některé další města a obce, kde bydlí
naši roskaři, jako Lipník nad Bečvou, Ivanovice
na Hané, obce Bochoř, Troubelice, Želatovice,
Polkovice, Stará Ves, Radslavice. Také poděko-
vání patří firmám Precheza – Ing. Mikulík, Olse-
ed Olom. – Ing. Drlík, Zeměděl. družstvo Franco-
va Lhota – pan Vrána, manželé Szollosyovi –
Franc. Lhota, Ranč U Zvonu – pánové Janeček
a Mítek,  Reduso – pan Mareš, Papír Plus – pan
Nosek, Visimpex – Ing. Valter a paní Jiřina Pále-
níková z Kojetína.

Všichni si zaslouží velké uznání a poděkování.
Díky jim mohou zdravotně postižení lépe zvládat
začleňování se do života, vědět, že nemoc není to
nejhorší, co je potkalo, že na problémy nejsou
sami, že je zde Roska, která poradí, pomůže, nebo
poskytne rehabilitační pomůcky či odbornou lite-
raturu.

Věříme, že nám zachovají přízeň i v dalším roce
a možná se přidají další města a obce z míst, kde
naši roskaři mají své bydliště. Jen tak budeme moci
i nadále rozvíjet svoji práci, pořádat rekondiční
pobyty, rehabilitační akce, pomáhat všem posti-
ženým roztroušenou sklerózou zvládat tuto život-
ní situaci. Děkujeme.

Irena  Hrubá, předsedkyně ROSKY Přerov

Sursum corda
Vzhůru srdce

če
sk

á
m

ul

tip
le sclerosis společn o

st

UN IERO SK A

STAVÍTE? OPRAVUJETE?

Zprostředkujeme

velmi výhodně

STAVEBNÍ MATERIÁL.

Pod velkoobchodní cenu.

Volejte:

776 093 903

Charita Kojetín

Nabízí v měsíci lednu 2004:

- rehabilitační cvičení - malování na hrnečky -
- dechová cvičení - turnaj v pexesu -
- lepení leporel - promítání videa -

- školu křížkového vyšívání - cvičení na balónech -
- bylinkový koutek -

Kontakt:
CHARITA Kojetín

Dům Sv. Josefa - Komenského náměstí 49,
752 01 Kojetín

tel.: 581 76 21 60, mobil: 732 688 039



Kojetínský zpravodaj1/2004

- 10 -

Mateřská škola Kojetín
Předvánoční čas v naší škole

Rozsvícený vánoční strom a výzdoba, spěchají-
cí lidé neklamně signalizují, že už Vánoce klepou
na dveře a blíží se Nový rok. To nás většinou mo-
tivuje k zamyšlení nad uplynulým rokem.

Podařilo se nám pokračovat v rekonstrukci dal-
ších 2 výdejen jídla pro děti, které postupně plá-
nujeme vybavit myčkami nádobí.

Od 1. září, kdy začal pro naše „Koťátka“, „Slu-
níčka“, „Srdíčka“, „Rybičky“ a „Pastelky“ nový
školní rok, už máme nejen plno nových kamará-
dů, ale také zážitků, znalostí a dovedností ze spo-
lečných činností. Náš výchovný program je nadá-
le zaměřený na posilování zdraví, odolnosti a zdat-
nosti dětí. Průběžně i na tématických vycházkách

pozorujeme změny v přírodě, seznamujeme se
s okolím. Nejstarší děti si chodí 1x týdně zacvičit
do tělocvičny v Sokolovně. Opět využívají kera-
mickou dílnu v MěDDM, seznamují se se základy
anglického jazyka. S paní logopedkou, která na-
vštěvuje mateřskou školu procvičují správnou vý-
slovnost. Těšíme se na divadelní i filmová před-
stavení v Kojetíně, Prostějově, Němčicích, na která
jezdíme autobusem. Pravidelně vítáme v naší MŠ
„Kašpárka“ s maňásky a také herce s loutkovými
pohádkami.

Svou šikovnost děti předvedly vystoupením na
podzimních a vánočních besídkách a při výrobě
dárečků pro své nejbližší. Svými výrobky také vy-
zdobily stromečky, třídy i školičky. Dveře obou
MŠ byly dne: 16. 12. 2003 otevřeny veřejnosti.

Našeho pozvání využili nejen rodiče s budoucími
školáčky, ale také zástupci MěÚ a děti z 1. tříd
ZŠ, které se svými mladšími kamarády shlédly
maňáskové pohádky a společně si všichni zazpí-
vali vánoční koledy.

Na oplátku jsme rádi přijali pozvání školáků ŽŚ
Sv. Čecha, kteří nám ve svém pásmu zahráli
i vánoční příběh z Betléma. Spolu se školním pě-
veckým sborem jsme si poslechli a zazpívali kole-
dy. Už teď se těšíme, jak se dětské oči rozzáří
radostí z dárků pod stromečkem a přejeme si, aby
z nás všech příjemná sváteční nálada zářila po
celý nový rok 2004.

Přejeme všem krásné Vánoce a hodně pohody
a úspěchů v roce 2004.

Mgr. Ivana Krčmařová, ředitelka MŠ
Karla Jurčíková, učitelka

ZŠ Sv. Čecha Kojetín ...

...oznamuje rodičům dětí narozených do 31. srpna 1998, že

ZÁPIS DO 1. TŘÍDY

BUDE PROVEDEN VE ČTVRTEK 22. LEDNA 2004 OD 14.00 – 18.00 HODIN
A V PÁTEK 23. LEDNA OD 15.00 – 17.00 HODIN V BUDOVĚ ZŠ SV. ČECHA 586.

Do 1. ročníku se zapisují děti, které do 1. září 2004 dovrší 6. rok věku.
Není-li dítě po dovršení šestého roku věku tělesně nebo duševně přiměřeně vyspělé

a požádá-li o to jeho zákonný zástupce,
může mu ředitelka odložit začátek povinné školní docházky o jeden školní rok.

Žádost je nutno doložit vyjádřením lékaře a psychologa z pedagogicko-psychologické poradny.
      Vyšetření psychologa Vám na požádání může zajistit ředitelství školy.

Žádost o odklad školní docházky vydá ředitelka školy po zápisu do 15. 2. 2004.
Do školy může být přijato i dítě, které dovrší 6. rok věku v době od 1. 9. 2004 do 31. 12. 2004,

pokud je dítě tělesně a duševně přiměřeně vyspělé a požádá-li o to jeho zákonný zástupce.
      Rodiče nebo jiní zákonní zástupci, kteří příjdou do školy s dítětem, přinesou jeho rodný list a doklad o bydlišti

(občanský průkaz jednoho z rodičů).
      Pokud se nemohou rodiče dostavit z vážných důvodů k zápisu, mohou přijít do školy kdykoliv do 15. 2. 2004.

Mgr. Olga Odehnalová
ředitelka školy

Co by mělo dítě umět, než přijde do
1. třídy?

Jak rodiče poznají, jestli je jejich dítě pro školu
zralé a dostatečně připravené? Dítě by mělo
v daném roce do 31. srpna dovršit věku šesti let.
Mělo by umět soustředit se na jednotlivé činnosti
a úkoly zadané učitelkou v mateřské škole nebo
doma rodiči. Důležitý je grafický projev dítěte
(tedy, jak kreslí), poznávání základních barev, ur-

čování množství předmětů alespoň do čísla 5,
znalost základních údajů o sobě (jméno, příjmení,
věk ap.). Známkou nezralosti může být špatná
výslovnost (šestileté dítě by mělo všechny hlásky
vyslovovat správně), nezapamatování si krátké ří-
kanky či pohádky. Většinou však rodiče bývají
hned u budoucích prvňáčků informováni o mož-
nosti nápravy těchto nedostatků, bývá jim dopo-
ručena návštěva logopeda a popř. dalších odbor-
ných pracovišť, a tak mohou ve spolupráci se ško-

lou úspěšně řešit tyto problémy a do začátku škol-
ního roku mnohé odstranit. Mají-li rodiče pocit,
že by jejich dítě se školní docházkou mělo ještě
počkat, vyzvednou si na škole po zápisu příslušný
formulář – žádost o odklad. Rozhodnutí o odkla-
du školní docházky dítěte je v pravomoci ředitel-
ky školy, ta se ale při rozhodování opírá o vyjád-
ření odborníků (pediatra, logopeda, psychologa).

Mgr. Olga Odehnalová, ředitelka školy



1/2004Kojetínský zpravodaj

- 11 -

Základní škola Kojetín, náměstí Míru

✤ ✤ ✤ ✤ ✤ ✤ ✤ ✤ ✤ ✤ ✤ ✤     ZÁPIS DO PRVNÍCH TŘÍD     ✤ ✤ ✤ ✤ ✤ ✤ ✤ ✤ ✤ ✤ ✤ ✤

Tak jako každým rokem připravujeme pro budoucí prvňáky zápis do prvních tříd.
Na naší škole se uskuteční ve čtvrtek 22. ledna 2004 od 15.00 do 18.00

a v pátek 23. ledna 2004 od 14.00 do 17.00 hodin.

Školu a její život jsme se snažili představit na našich výročních akcích široké veřejnosti,
a tak se společně těšíme na všechny nové žáčky,

kteří jistě rádi přijdou do modernizované budovy s krásným historickým kabátem.
Pokud by z vaší strany byl zájem o návštěvu školy, rádi vás přivítáme.

Potřebovali bychom však dopředu vědět termín návštěvy.

Mgr. Rudolf Pavlíček, ředitel školy

Pořádali jsme výstavu…
V prosinci mohli kojetínští shlédnout výstavu,

umístěnou v galerii Okresního domu a pořádanou
ke stoletému výročí. Obdivovat mohli práce na-
šich dětí, školní potřeby a pomůcky z dob minu-
lých, almanachy s fotografiemi učitelů a také žáč-
ků, kteří svá školní léta strávili právě v naší školič-
ce. Při prohlídce výstavy mohla veřejnost shléd-
nout videoukázku, která zaznamenala průběh re-
konstrukce školy. Vedení školy by touto cestou
rádo poděkovalo všem pedagogům – důchodcům,
kteří se věnovali návštěvníkům výstavy.

✤ ✤ ✤

Otevřeli školu k prohlídce…
V průběhu dnů oslav byla škola přístupna pro

veřejnost a odpoledne „patřila“ škola bývalým
pedagogům a pamětníkům školy. Ti, kteří nevi-
děli ještě školu po rekonstrukci, si ji s průvodcem,
panem ředitelem, mohli prohlédnout od střechy
až po šatny.

Den otevřených dveří jsme zakončili setkáním
pamětníků s panem starostou na Městském úřa-
dě, kde nám společné povídání zpříjemnili svým
kulturním programem žáčci ZUŠ Kojetín.

✤ ✤ ✤

A nakonec plesali…
Vyvrcholením dnů oslav byl Slavnostní večer naší
školy. Organizátorka plesu, p. učitelka Bronisla-
va Mračková připravila pro zúčastněné zajímavý
program s přerovskými tanečníky Atlas,
s cimbálovkou Primáš a mažoretkami. Večer plný
taneční zábavy zakončila bohatá tombola.

✤ ✤ ✤

Naši žáci zabodovali a vyhráli 1.mís-
to!
Vánoční turnaj v malé kopané v Tovačově, kona-
ný již po šesté, skončil vítězstvím našich čtvrťáků
a páťáků. Po napínavém boji našich žáků s místní
a troubeckou „základkou“, kvalitním soupeřem,
si kluci odnesli z turnaje zasloužený putovní po-
hár. Pod vedením p.uč. Ivo Pavlíka zaznamenali

vynikající sportovní výkon a patří jim naše blaho-
přání.

D. Füllová

✤ ✤ ✤

Padl rekord!
Listopadová sběrová akce dopadla opět výteč-

ně. Během dne se“naneslo“ celkem přes 6 a půl
tun papíru, a tím padl rekord v jednodenním sbě-
ru. O vítězství 2. A se zasloužil především žák
Otáhal se 2 metráky papíru, jako druhá zabodo-
vala 7.A. Obě třídy tak nasbíraly zasloužené body
do školní soutěže „Aquapark Vyškov“. Úspěšní
jednotlivci získali drobné dárky a poukázky na
odběr zboží v hodnotě 200 korun. Blahopřejeme.

d.f.

✤ ✤ ✤

Bylo, nebylo,…
Celý Kojetín na přelomu listopadu a prosince

prožíval řadu akcí připravených ke stému výročí
postavení budovy školy na nynějším náměstí Míru
83.

V Okresním domě byla 18. listopadu otevřena
výstava, kde se mohli zájemci seznámit s historií,
současností i budoucností naší školy. Velice pěk-
ně připravená expozice vlastně zahajovala pro-
voz nově opravených prostor kojetínského mu-
zea. Všichni průvodci byli kdykoliv ochotni podat
potřebné informace návštěvníkům. Zde nám vý-
raznou měrou pomohli naši bývalí kolegové
a kolegyně, kteří zajistili víkendové služby.

O Narozeninách, pořadu připraveném pro děti
i veřejnost 3. prosince 2003, vypovídá nejlépe
samostatný článek.

Dny otevřených dveří představily naši školu
i z trochu jiného pohledu. Do zákulisí normální-
ho chodu školy mohli návštěvníci za doprovodu
našich nejstarších žáků nahlédnout ve čtvrtek
4. prosince a naše bývalé pracovníky jsme nejdří-
ve přivítali na půdě naší školy 5. prosince a ve
druhé části nás všechny pozval na malé setkání
starosta města Ing. Mojmír Haupt. Společně jsme
strávili velice příjemné vzpomínání na léta minu-
lá, ale na řadu přišly i první ohlasy na naše výroč-
ní akce.

Závěrem jsme připravili pro naše rodiče a všech-
ny partnery, kteří nám pomohli s organizací
a zajištěním náročného roku společenský večer
v kojetínské Sokolovně. Večer 6. prosince se v sále
roztančily nejmladší mažoretky z Kojetína, ředitel
školy zahájil večer předáním čestných dekretů sta-
rostovi města i poslancům Ing. Hönigovi
a p. Kapounovi za podíl na rekonstrukci školy
a za doprovodu brněnské hudební skupiny a pře-
rovské cimbálové muziky se rozproudila velice pří-
jemná společenská zábava.

Poděkování patří především našim učitelům za
zvládnutí velmi náročného období (od června 2003
do prosince 2003), rodičům našich žáků, Měst-
skému kulturnímu středisku Kojetín, zastupitelům
města a dalším partnerům.

Těšíme se na další spolupráci se všemi a věří-
me, že budoucích sto let bude ještě úspěšnějších.

      Zdeněk Šípek

Slavili jsme, slavili…
Na motýlí pasece, oznamuje se,
škola tady bude stát,
všichni těšte se!
Budeme si tu hrát,
tady učit se a smát,
na motýlí pasece oznamuje se!

...znělo na celou kojetínskou sokolovnu z mnoha
hlásků prvních, druhých a třetích tříd ze Základní
školy na náměstí Míru v Kojetíně na úvod slav-
nostní akademie ke stému výročí této školy, která
se konala 3. prosince 2003.

Poetické motto, že škola vznikla v místech par-
cely pana Kotka č.p. 83 (přezdívali mu Kotek-
Mobélnik), zůstalo zachováno třepotavými motýl-
ky v rukou prvňáčků a napodobení vlnění hladiny
rybníčka v podobě měkkých pruhů látek šikovných
třeťaček.

Pejsek a kočička - postavičky jako vystřižené
z Čapkovy pohádky, ve svém dialogu přiblížily
divákům v přeplněné Sokolovně historii vzniku
této školy a některé dějinné události s ní souvise-
jící. A následovaly přehlídky šikovnosti našich dětí:
dramatické (v pohádkách O kropenaté slepičce,
Proč má zajíc dlouhé uši a Koblížek). Pohybové
a taneční (Malé kotě, cvičení s hudbou druháků,
Country tance 5.A, aerobik děvčat z 9.A), literár-



Kojetínský zpravodaj1/2004

- 12 -

123456789012345678901234567890121234567890123456789
123456789012345678901234567890121234567890123456789
123456789012345678901234567890121234567890123456789
123456789012345678901234567890121234567890123456789
123456789012345678901234567890121234567890123456789
123456789012345678901234567890121234567890123456789
123456789012345678901234567890121234567890123456789
123456789012345678901234567890121234567890123456789
123456789012345678901234567890121234567890123456789
123456789012345678901234567890121234567890123456789
123456789012345678901234567890121234567890123456789
123456789012345678901234567890121234567890123456789
123456789012345678901234567890121234567890123456789
123456789012345678901234567890121234567890123456789
123456789012345678901234567890121234567890123456789
123456789012345678901234567890121234567890123456789
123456789012345678901234567890121234567890123456789
123456789012345678901234567890121234567890123456789
123456789012345678901234567890121234567890123456789
123456789012345678901234567890121234567890123456789
123456789012345678901234567890121234567890123456789
123456789012345678901234567890121234567890123456789
123456789012345678901234567890121234567890123456789
123456789012345678901234567890121234567890123456789
123456789012345678901234567890121234567890123456789
123456789012345678901234567890121234567890123456789
123456789012345678901234567890121234567890123456789
123456789012345678901234567890121234567890123456789
123456789012345678901234567890121234567890123456789
123456789012345678901234567890121234567890123456789
123456789012345678901234567890121234567890123456789

123456789012345678901234567890121234567890123456789
123456789012345678901234567890121234567890123456789
123456789012345678901234567890121234567890123456789
123456789012345678901234567890121234567890123456789
123456789012345678901234567890121234567890123456789
123456789012345678901234567890121234567890123456789
123456789012345678901234567890121234567890123456789
123456789012345678901234567890121234567890123456789
123456789012345678901234567890121234567890123456789
123456789012345678901234567890121234567890123456789
123456789012345678901234567890121234567890123456789
123456789012345678901234567890121234567890123456789
123456789012345678901234567890121234567890123456789
123456789012345678901234567890121234567890123456789
123456789012345678901234567890121234567890123456789
123456789012345678901234567890121234567890123456789
123456789012345678901234567890121234567890123456789
123456789012345678901234567890121234567890123456789
123456789012345678901234567890121234567890123456789
123456789012345678901234567890121234567890123456789
123456789012345678901234567890121234567890123456789
123456789012345678901234567890121234567890123456789
123456789012345678901234567890121234567890123456789
123456789012345678901234567890121234567890123456789
123456789012345678901234567890121234567890123456789
123456789012345678901234567890121234567890123456789
123456789012345678901234567890121234567890123456789
123456789012345678901234567890121234567890123456789
123456789012345678901234567890121234567890123456789
123456789012345678901234567890121234567890123456789
123456789012345678901234567890121234567890123456789

ní (pásmo hudebně literární 2.B a 3.B s básněmi
a písněmi, povídání s abecedou 1. tříd), vlastivěd-
né (Historií křížem krážem 4.B), hudební (písně
5.B a sedmáků Prosinec, Vánoční, Vánoce, Vá-
noce přicházejí).

Všechna samostatná vystoupení provázela
a uváděla postava školníka (v podání Petry Val-
kounové), která jakoby přísně dohlížela nad tím
vším hemžením celé školy.

Módní přehlídka nejstarších žáků symbolizova-
la čtyři roční období i život člověka od narození
až do konce života.

Působivé a herecké výkony dětí, které už té-
měř naši školu opouštějí, uchvátily celý sál. Ná-
pady nebraly konce a rodiče a prarodiče se dmuli
pýchou nad šikovností svých ratolestí, o níž ne-
měli ani tušení.

Před závěrečným vystoupením se všem v sále,
ale i dětem, pro něž to bylo také překvapení, za-
tajil dech. Světla se ztlumila, až celá zhasla a stře-
dem sálu se v jevišti pohybovala škola - jako oživ-

lá: obrovský dort vážící 22 kg v podobě školy tak
všem známé! Osvětlovala ji řada svíček po stra-
nách, aby všichni viděli nádherné dílo mistra cuk-
ráře, pana Výtisky. Na žádnou podrobnost
z fasády školy nezapomněl - ovály národních bu-
ditelů zpod střechy s tolik nám známými věžemi,
J. A. Komenský ve výklenku ze severní strany bu-
dovy, znak našeho města nad vchodem - to vše
jsme obdivovali až do příštího pondělí, až do po-
sledního drobečku!

A již se všechny děti se svými učiteli po stra-
nách sálu zprava i zleva hrnuly na jeviště:

Škola má narozeniny,
my máme přání jediný,
hodně holek, hodně kluků,
další sto roků….

…hřmělo jásavě celým sálem z přeplněného je-
viště. Tolik nadšeného mládí si ovšem zasloužilo
také svou odměnu. Po pestrobarevném ohňostroji
a veselé diskotéce se mladým i starým jistě spo-
kojeně usínalo…

Základní škola Kojetín, náměstí Míru

Zaměstnanci
Základní školy
náměstí Míru

přejí
kojetínské veřejnosti
šťastný nový rok.

Snad si ty dnešní děti po létech vzpomenou, že
kdysi oslavovaly kulaté 100. výročí školy, kterou
navštěvovaly  a nebyla to „zchátralá stařenka“,
ale naopak budova ve městě nejvýstavnější, i když
pocházela z dob, o kterých se ony učily jen
v dějepisu. Vždyť to stoleté výročí je oslavováno
také generální opravou a přestavbou, která (jak
všichni věříme) zajistí, aby to byla milá první ško-
la nejen pro současníky, ale i pro generace příš-
tí…

Mgr. Marie Ševčíková

MěDDM Kojetín

9. 1. PŘEHLÍDKA MLADÝCH DJ
16.00 – 19.00 hod.

15. 1. „KDO TO VÍ, ODPOVÍ“
nová otázka do celoroční soutěže

27. 1.   X – BOJ
sportovní soutěž pro žáky 2.- 4. tř. ZŠ a Zvl.Š z Kojetína a okolí

8.00 – 11.30 hod.

30. 1. POLOLETNÍ PRÁZDNINY
výlet do Aqua centra ve Vyškově,  8.00 – 11.30 hod.

PŘÍMĚSTSKÝ TÁBOR KOJETÍN
   pro děti od 1. tř.
   8. - 12. 3. 2004

„JARŇÁKY“ PRO MLÁDEŽ
 5-ti denní pobyt v Šumperku pro mládež od 14ti let

 8. - 12. 3. 2004

TÁBOR PRO RODIČE S DĚTMI
Kunčice pod Králickým Sněžníkem

7. - 12. 3. 2004

Zvláštní škola Kojetín
Zlato nám uniklo jen o vlásek!

Již tradičně v tuto dobu vrcholí úsilí chlapců
zvláštní školy o získání medailí v soutěžích ve stol-
ním tenisu žáků zvláštních škol. První výkonnost-
ní cíl – obhájit titul Mistra Moravy a Slezska, jsme
dosáhli. Titul a zlatou medaili si vybojoval Jiří Kriš-
tof, další místa obsadili Michal Skopal a Jan On-
dič. Všichni si tak zajistili postup na Mistrovství
republiky, které se uskutečnilo ve dnech 27. a 28.
11. 2003 v Hradci Králové. Čtvrtým účastníkem
byl Rostislav Ondič, který již byl nucen startovat

v kategorii mužů, jelikož dosáhl věku 15 let. I on
si po skvělých výkonech zajistil účast na Mistrov-
ství republiky. Všichni jmenovaní zopakovali své
výborné výkony i na tomto nejvyšším přeboru
v rámci republiky a jen  pár míčků rozhodlo, že
náš závodník Michal Skopal prohrál až ve finále
a získal tak druhé místo a stříbrnou medaili! I dal-
ší dvě místa patřila našim barvám – třetí místo
a bronzovou medaili získal Jan Ondič, čtvrté mís-
to patřilo nešťastnému favoritovi Jiřímu Krištofo-
vi. I Rostislav Ondič v kategorii mužů se neztra-
til.Umístil se v první polovině startovního pole.

Všem našim chlapcům patří náš dík za vzor-
nou reprezentaci školy, města, kraje i celé Mora-
vy. Tři z nich jsou žáky devátého ročníku a budou
pokračovat ve vzdělání na odborných učilištích.
Těm přejeme, aby jim vztah ke sportu vydržel
i nadále. Jan Ondič, žák 8. ročníku, bude mít mož-
nost reprezentovat naši školu i v příštím roce
a my doufáme, že se k němu svojí výkonností bu-
dou moci přidat i další následovníci z nižších roč-
níků. Je to pro ně velká motivace.

Mgr. A. Dufková, trenérka

AKCE NA LEDEN JARNÍ PRÁZDNINY 2004❄❄ ❄

❄
❄

❄

❄
❄

❄
❄

❄
❄



1/2004Kojetínský zpravodaj

- 13 -

Společný evropský dům je v rukou
dnešní mládeže

Soutěž pro středoškolskou mládež Tisíc otázek
a odpovědí o Evropské unii přešla na podzim to-
hoto roku do poslední fáze – reciproční  pobyty
českých a zahraničních studentů v partnerských
zemích. Vítězem této soutěže za olomoucký kraj
bylo Gymnázium Kojetín, Sv. Čecha 683.

V druhé polovině měsíce října se uskutečnil
poznávací zájezd českých studentů s pedagogic-
kým doprovodem do španělské metropole Mad-
ridu. Španělští kolegové měli připraven zajímavý
program a nám všem se už při odjezdu domů
honily hlavou nejrůznější plány na zpestření je-
jich pobytu v České republice.

Naši hosté přiletěli do Prahy 23. listopadu
a čtyři dny měli poznávat střední Moravu.

Studenti byli ubytováni v rodinách svých čes-
kých kamarádů, což považuji za přínosné proto,že
právě tímto způsobem lze nejlépe poznat každo-
denní život lidí v cizí zemi.

Domnívám se, že první pozitivní dojem v mysli
našich hostů zanechala už budova kojetínského
gymnázia. Zejména ocenili upravenost tříd i ně-
které prvky týkající se chodu školy. Následovalo

Gymnázium Kojetín KOJETíN

přijetí španělských i českých studentů na kojetín-
ské radnici, kde pan starosta Ing. Mojmír Haupt
krátce pohovořil o minulosti a současnosti Kojetí-
na a pan místostarosta Ing. Jiří Šírek představil
mikroregion Střední Haná.

Rovněž návštěva historických sálů a knihovny
kroměřížského zámku byla pro naše hosty velmi
zajímavá. Vyvrcholením prvního pobytového dne
byl večer české kultury, kde se představil folklorní
taneční soubor Ječmínek z Chropyně, komorní
dívčí pěvecký sbor kojetínského gymnázia pod
vedením Mgr. Miroslava Matějčka a na závěr před-
vedli své taneční číslo úřadující mistři světa
v diskotancích – Pavlína Benešová a Ondřej Ber-
ky. Příjemnou tečkou za celou akcí bylo občerst-
vení formou švédských stolů připravené kojetín-
skou radnicí.

Následující den byly nahrazeny kultura a pa-
mátky národa objevováním přírodních krás Mo-
ravy. Tajuplná Punkevní jeskyně s propastí Ma-
cocha uchvátí, myslím, každého bez rozdílu věku
či národnosti.

Třetí den se nesl v duchu poznávání druhé nej-
větší památkové rezervace v ČR krajského města
Olomouce. Španělští studenti a pedagogové zde
byli navíc pozváni španělskou sekcí Gymnázia

Čajkovského v Olomouci, aby zhlédli vyučovací
hodinu svého mateřského jazyka na české škole.
V odpoledních hodinách si celá skupina zahranič-
ních hostů mohla prohlédnout moderní budovu
Krajského úřadu v Olomouci a vyslechla také za-
jímavou prezentaci celého kraje z úst představite-
lů tohoto správního orgánu, radního Ing. Pavla
Sekaniny a vedoucího odboru školství, mládeže
a tělovýchovy Mgr. Miroslava Gajdůška.

Následující den odjeli naši milí hosté do Prahy,
kde pro ně organizátor soutěže- Kruh sdružení
dětí a mládež-připravil další program,jehož nej-
důležitější částí bylo setkání všech pozvaných za-
hraničních skupin studentů a pedagogů a českých
účastníků soutěže v Kongresovém centru.

Záštitu nad akcí převzal předseda Poslanecké
sněmovny Parlamentu ČR Lubomír Zaorálek.

Na tomto místě bych chtěl poděkovat všem
představitelům olomouckého kraje a města Koje-
tína za organizační pomoc při zajišťování progra-
mu výměnného pobytu a především za poskytnu-
tí finančních prostředků, bez kterých by nebylo
možné tento projekt realizovat.

Mgr. Jaromír Růžička
gestor soutěžního týmu

Turnaj v DL, Litomyšl 2003

O víkendu 29. - 30. listopadu se konal v Lito-
myšli druhý letošní turnaj v debatní lize, kterého
jsme se tentokrát zúčastnili i my. Za naši školu
nás jelo s paní profesorkou Dohnalovou bojovat
12, tzn. čtyři týmy. Byli jsme ubytováni na inter-
nátu pedagogické školy, kde také probíhaly té-

měř všechny debaty. Hned po příjezdu v sobotu
odpoledne nás čekaly první tři debaty na teze
„Zvířata nemají sloužit lidem jako předměty spor-
tu a zábavy“ a „Mezinárodní společenství mělo
v roce 1994 vojensky zasáhnout  na území Rwan-
dy“. Z toho na první téma jsme stihli oddebatovat
obě kola (= obhajovat i popírat), na „Rwandu“
pouze jedno. Přestože to byla docela fuška, měli

jsme čas zajít jako diváci i na debaty jiných týmů,
kde jsme se dobře bavili. Po večeři, která prý vy-
padala jak z druhé ruky, jsme ještě zašli do klubu
Kotelna, kde jsme dostali do našich průkazů pa-
máteční razítka. V neděli ráno po snídani byla na-
plánovaná už poslední debata, po které jsme se
sbalili, rozloučili a odešli čekat na vlak směr Pře-
rov - Hlavní nádraží.

I. a P. Svačinovy

Odborné učiliště a Praktická škola Křenovice
INFORMACE O MOŽNOSTECH STUDIA

Ke studiu na odborném učilišti jsou přijímáni žáci a další uchazeči, kteří
splnili povinnou školní docházku a kteří při přijímacím řízení splnili pod-
mínky pro přijetí prokázáním vhodných schopností, vědomostí, zájmů
a zdravotní způsobilosti požadované pro zvolený obor vzdělání, přičemž
úspěšní absolventi 9. ročníku zvláštní školy jsou přijímáni v souladu
s § 32 odst. 4 zákona č. 29/1984 Sb., o soustavě základních škol, střed-
ních škol a vyšších odborných škol, v platném znění, přednostně. Přijí-
mací zkoušky se konají dle vyhlášky MŠMT ČR č. 10/1997 Sb., o přijí-
mání žáků a dalších uchazečů ke studiu ve středních školách, ve znění
pozdějších předpisů.
   Nabídka vzdělání v nabízených učebních oborech na naší škole je urče-
na především absolventům zvláštních škol a těm žákům základních škol,
kteří mají  v 9. třídě slabý až velmi slabý prospěch a u nichž není pravdě-
podobné, že by úspěšně zvládali náročnější učivo na SOU, popřípadě
těm, kteří nebudou ke studiu na SOU přijati.

Další informace rádi poskytneme
při osobní návštěvě školy,

na telefonních číslech
581 769 045, 581 769 059

nebo na
www.oukrenovice.unas.cz

Ve školním roce 2004/2005 budeme otevírat:

1. Obor 31-59-E/001
Šití oděvů
- délka přípravy 3 roky
- učební obor je určen pro hochy a dívky
- způsob ukončení studia závěrečná zkouška (výuční list)

2. Obor 41-52-E/004
Květinářské, zelinářské a ovocnářské práce
- délka přípravy 3 roky
- učební obor je určen pro hochy i dívky
- způsob ukončení studia závěrečná zkouška (výuční list)

3. Obor 65-52-E/001
Kuchařské práce
- délka přípravy 3 roky
- učební obor je určen pro hochy i dívky
- způsob ukončení studia závěrečná zkouška (výuční list)

4. Obor 66-51-E/003
Prodavačské práce
- délka přípravy 3 roky
- učební obor je určen pro hochy i dívky
- způsob ukončení studia závěrečná zkouška (výuční list)

! !



Kojetínský zpravodaj1/2004

- 14 -

Obchodní akademie v Přerově je škola s více
než stoletou historií. Nejen díky své dlouholeté
tradici, ale zejména dobrým uplatněním svých ab-
solventů  na  trhu práce i v dnešní složitější situaci
škola zaujímá důležité a významné postavení mezi
středními školami přerovského regionu. Je to
univerzální střední škola obchodně podnikatelské-
ho zaměření, která připravuje absolventy na vy-
konávání činností spojených s podnikáním,
v peněžnictví, bankovnictví a dalších službách ve
státní a veřejné správě.
Ve školním roce 2004/2005 otevíráme studium
v těchto oborech:
* Obchodní akademie (2 třídy, 60 studentů)
* Ekonomické lyceum (1 třída, 30 studentů)

Absolvent obchodní akademie je středoškol-
sky vzdělaný pracovník, který se uplatní v širokém
spektru ekonomických, obchodně podnikatel-
ských, administrativních a organizačních činností
ve všech typech organizací. Jedná se zejména
o podnikové činnosti, účtování, vyhotovování pí-
semností, cizojazyčnou korespondenci se zahra-
ničními obchodními partnery, hospodaření
s finančními prostředky, využívání prostředků in-
formační techniky, práci s informacemi a komu-
nikaci. Ve vyšších ročnících tohoto oboru význam-
ně převyšují odborné předměty nad všeobecně
vzdělávacími.

Škola však zároveň vytváří dostatečné předpo-
klady pro další studium absolventů tohoto oboru
na vysokých školách především ekonomického
a právnického zaměření a ke studiu na vyšších
odborných školách. Naši absolventi vykazují vy-
sokou úspěšnost přijetí na tyto typy  škol (71 %
absolventů pokračuje ve studiu).

Ekonomické  lyceum připravuje žáky pro stu-
dium ekonomických a právních směrů na vyso-
kých a vyšších odborných školách. Cílem tohoto
studijního oboru je vybavit absolventy takovými
studijními dovednostmi, které jim usnadní adap-
taci na požadavky vysokoškolského studia eko-
nomických disciplín. Vzdělávací program je zalo-
žen na širším všeobecně vzdělávacím základě,
součástí vzdělávacího obsahu je odborné vzdělá-
vání opírající se o obecně ekonomické disciplíny
a klíčové dovednosti vytvářející profil ekonomic-
ky orientovaného vysokoškolského vzdělávání.
Hodinová dotace odborných předmětů je nižší,
důraz je kladen na všeobecně vzdělávací předmě-
ty, včetně biologie, fyziky a chemie.

Na naší škole se již od 1. ročníku studují dva
cizí jazyky z této nabídky: anglický jazyk, němec-
ký jazyk, francouzský jazyk, španělský jazyk a ruský
jazyk.

V rámci mimoškolních vzdělávacích aktivit se
škola zapojuje do různých soutěží a olympiád, na-
příklad soutěž Ekonomický tým, která zahrnuje
obhajobu projektu a znalostní testy, soutěž
v účetnictví, olympiáda v českém jazyce, anglic-
kém jazyce a německém jazyce. Pravidelně se od
roku 1996 účastníme Veletrhu fiktivních firem
s mezinárodní účastí, konané každoročně na jaře
v Praze.

Neopomíjíme ani sportovní aktivity – florbal,
volejbal, malá kopaná, v nichž naši studenti bo-
dují velmi úspěšně.

Pro kulturní vyžití studentů pořádáme návštěvy
divadelních představení, zájezdy na muzikály do
Prahy, literárně  - historickou exkurzi spojenou
s prohlídkou zámku a věže v Tovačově, návštěvu
Muzea J. A. Komenského v Přerově, filmová před-
stavení ve Hvězdě aj.

Oblíbenými mezi studenty se staly poznávací
zájezdy do zahraničí, kde mohou uplatnit své ja-
zykové znalosti: Francie - Paříž, Provence - Côte
d+Azur, Normandie a Bretaň, Anglie - Londýn.
Připravujeme zájezd na Korsiku v době velikonoč-
ních prázdnin. Z odborných exkurzí se setkává
s pozitivním ohlasem exkurze na přečerpávací
elektrárnu Dlouhé Stráně či  návštěva Invexu
v Brně. Z dalších aktivit je zvláště dnes důležité
zapojení do programů protidrogové prevence.

Žáky 9. tříd, kteří uvažují o studiu na naší ško-
le, budou zajímat následující informace týkající se
podmínek přijetí ke studiu: hlavním kritériem při-
jetí na školu je úspěšné vykonání přijímacích zkou-
šek. Zkouška se skládá formou testu z českého
jazyka, obecných studijních předpokladů
a z matematiky. 1. kolo přijímacích zkoušek pro-
běhne v pondělí 19. 4. 2004, 2. kolo ve čtvrtek
20. 5. 2004.

Máte-li zájem o studium na naší škole, mů-
žete nás také kontaktovat na uvedené adrese
nebo telefonu. Rádi Vám poskytneme podrob-
né informace týkající se studia a podmínek při-
jetí.

Obchodní akademie Přerov,
Bartošova 24, 750 11 Přerov

Tel.: 581 215002, fax: 581 738006
E-mail: oa@oa.pr-net.cz,

www. stránky: www.oa.pr-net.cz

Ing. Hana Štěpanovská, ředitelka školy

Obchodní akademie Přerov informuje

Neodmyslitelnou aktivitou Tělovýchovné jednoty Sokol Ko-

jetín je cvičení a pobyt v přírodě. Kromě lyžařských zájezdů,

organizování lyžařské školy, letních pobytů na táborové zá-

kladně ve Vrážném, patří k těmto aktivitám také turistické výšla-

py. K tradičním  turistickým akcím patří také „Výstup na Svatý

Hostýn“, který je pořádán poslední den v roce, tedy na Silves-

tra, 31. prosince.

Také 31. prosince 2003 se Silvestrovský výstup uskutečnil.

Skupina kojetínských turistů se nedala odradit nepříznivým po-

časím a vyjeli vlakem směr Bystřice pod Hostýnem. Odměnou

jim byl zasněžený Svatý Hostýn a  dobrý pocit, že udělali něco

pro své zdraví.

řez

Silvestrovský výstup na Svatý Hostýn

Fotografie:
Účastníci Silvestrovského výstupu na Svatý Hostýn v roce 2002



1/2004Kojetínský zpravodaj

- 15 -

21. ledna 2004
19.00 hodin
HOVORY H

k nedožitým 85. narozeninám
Miroslava Horníčka

U klavíru bude vzpomínat
na 12letou spolupráci

s legendou českého jeviště
redaktor Českého rozhlasu

Richard Pogoda.

Součástí večera bude výstava
unikátních fotografií

Miroslav Horníček na Hané.
Okresní dům Kojetín

PLESOVÁ SEZÓNA

17. ledna 2004
MYSLIVECKÝ PLES

30. ledna 2004
PLES GYMNÁZIA KOJETÍN

14. února 2004
HANÁCKÉ BÁL

28. února 2004
HASIČSKÝ PLES

27. března 2004
COUNTRY BÁL

17. dubna 2004
DĚTSKÝ KARNEVAL

V našem okrese probíhá několik hasičských soutěží. Jsou to poháro-
vé soutěže, organizované pouze jednotlivými obcemi či městy, nebo
postupové, organizované u nás nejvíce Moravskou hasičskou jednotou
a v neposlední řadě soutěž okresu Přerov nazvaná Velká cena.

Velká cena je vlastně seriál několika soutěží, kde družstva dle umístě-
ní sbírají potřebné body. Za první místo je 20 bodů za druhé místo
17 bodů atd. Na poslední soutěži se body sečtou a družstvo s největším
počtem bodů získává první místo.

V tomto roce 2003 proběhla poslední soutěž 31. 8. 2003 v Rokytnici.
Po sečtení všech dosažených bodů se na prvním místě umístilo druž-
stvo Sboru dobrovolných hasičů Popůvky pod hlavičkou Města Kojetí-
na. Celá soutěž se skládá z osmi soutěží a její náročnost je v tom, že
nemůžete žádnou vynechat a každé špatné umístění vás stojí drahocen-
né body.

Příští rok se opět pokusíme o získání prvenství v této zajímavé a ne-
lehké soutěži.

Bude to těžší než v tomto roce o to, že obhajujeme první místo.
Jan Krejsa

Úspěchy hasičů z Popůvek



Kojetínský zpravodaj1/2004

- 16 -

12345678901234567890123456789012123456789012345678901234567890121234567890123456789012345678901212345678901234567890123456789012123456789012345678901234567890121
12345678901234567890123456789012123456789012345678901234567890121234567890123456789012345678901212345678901234567890123456789012123456789012345678901234567890121
12345678901234567890123456789012123456789012345678901234567890121234567890123456789012345678901212345678901234567890123456789012123456789012345678901234567890121
12345678901234567890123456789012123456789012345678901234567890121234567890123456789012345678901212345678901234567890123456789012123456789012345678901234567890121
12345678901234567890123456789012123456789012345678901234567890121234567890123456789012345678901212345678901234567890123456789012123456789012345678901234567890121
12345678901234567890123456789012123456789012345678901234567890121234567890123456789012345678901212345678901234567890123456789012123456789012345678901234567890121
12345678901234567890123456789012123456789012345678901234567890121234567890123456789012345678901212345678901234567890123456789012123456789012345678901234567890121
12345678901234567890123456789012123456789012345678901234567890121234567890123456789012345678901212345678901234567890123456789012123456789012345678901234567890121
12345678901234567890123456789012123456789012345678901234567890121234567890123456789012345678901212345678901234567890123456789012123456789012345678901234567890121
12345678901234567890123456789012123456789012345678901234567890121234567890123456789012345678901212345678901234567890123456789012123456789012345678901234567890121
12345678901234567890123456789012123456789012345678901234567890121234567890123456789012345678901212345678901234567890123456789012123456789012345678901234567890121
12345678901234567890123456789012123456789012345678901234567890121234567890123456789012345678901212345678901234567890123456789012123456789012345678901234567890121
12345678901234567890123456789012123456789012345678901234567890121234567890123456789012345678901212345678901234567890123456789012123456789012345678901234567890121
12345678901234567890123456789012123456789012345678901234567890121234567890123456789012345678901212345678901234567890123456789012123456789012345678901234567890121
12345678901234567890123456789012123456789012345678901234567890121234567890123456789012345678901212345678901234567890123456789012123456789012345678901234567890121
12345678901234567890123456789012123456789012345678901234567890121234567890123456789012345678901212345678901234567890123456789012123456789012345678901234567890121
12345678901234567890123456789012123456789012345678901234567890121234567890123456789012345678901212345678901234567890123456789012123456789012345678901234567890121
12345678901234567890123456789012123456789012345678901234567890121234567890123456789012345678901212345678901234567890123456789012123456789012345678901234567890121
12345678901234567890123456789012123456789012345678901234567890121234567890123456789012345678901212345678901234567890123456789012123456789012345678901234567890121
12345678901234567890123456789012123456789012345678901234567890121234567890123456789012345678901212345678901234567890123456789012123456789012345678901234567890121
12345678901234567890123456789012123456789012345678901234567890121234567890123456789012345678901212345678901234567890123456789012123456789012345678901234567890121
12345678901234567890123456789012123456789012345678901234567890121234567890123456789012345678901212345678901234567890123456789012123456789012345678901234567890121
12345678901234567890123456789012123456789012345678901234567890121234567890123456789012345678901212345678901234567890123456789012123456789012345678901234567890121
12345678901234567890123456789012123456789012345678901234567890121234567890123456789012345678901212345678901234567890123456789012123456789012345678901234567890121
12345678901234567890123456789012123456789012345678901234567890121234567890123456789012345678901212345678901234567890123456789012123456789012345678901234567890121
12345678901234567890123456789012123456789012345678901234567890121234567890123456789012345678901212345678901234567890123456789012123456789012345678901234567890121
12345678901234567890123456789012123456789012345678901234567890121234567890123456789012345678901212345678901234567890123456789012123456789012345678901234567890121
12345678901234567890123456789012123456789012345678901234567890121234567890123456789012345678901212345678901234567890123456789012123456789012345678901234567890121
12345678901234567890123456789012123456789012345678901234567890121234567890123456789012345678901212345678901234567890123456789012123456789012345678901234567890121
12345678901234567890123456789012123456789012345678901234567890121234567890123456789012345678901212345678901234567890123456789012123456789012345678901234567890121
12345678901234567890123456789012123456789012345678901234567890121234567890123456789012345678901212345678901234567890123456789012123456789012345678901234567890121
12345678901234567890123456789012123456789012345678901234567890121234567890123456789012345678901212345678901234567890123456789012123456789012345678901234567890121
12345678901234567890123456789012123456789012345678901234567890121234567890123456789012345678901212345678901234567890123456789012123456789012345678901234567890121
12345678901234567890123456789012123456789012345678901234567890121234567890123456789012345678901212345678901234567890123456789012123456789012345678901234567890121
12345678901234567890123456789012123456789012345678901234567890121234567890123456789012345678901212345678901234567890123456789012123456789012345678901234567890121
12345678901234567890123456789012123456789012345678901234567890121234567890123456789012345678901212345678901234567890123456789012123456789012345678901234567890121
12345678901234567890123456789012123456789012345678901234567890121234567890123456789012345678901212345678901234567890123456789012123456789012345678901234567890121
12345678901234567890123456789012123456789012345678901234567890121234567890123456789012345678901212345678901234567890123456789012123456789012345678901234567890121
12345678901234567890123456789012123456789012345678901234567890121234567890123456789012345678901212345678901234567890123456789012123456789012345678901234567890121
12345678901234567890123456789012123456789012345678901234567890121234567890123456789012345678901212345678901234567890123456789012123456789012345678901234567890121
12345678901234567890123456789012123456789012345678901234567890121234567890123456789012345678901212345678901234567890123456789012123456789012345678901234567890121
12345678901234567890123456789012123456789012345678901234567890121234567890123456789012345678901212345678901234567890123456789012123456789012345678901234567890121
12345678901234567890123456789012123456789012345678901234567890121234567890123456789012345678901212345678901234567890123456789012123456789012345678901234567890121
12345678901234567890123456789012123456789012345678901234567890121234567890123456789012345678901212345678901234567890123456789012123456789012345678901234567890121
12345678901234567890123456789012123456789012345678901234567890121234567890123456789012345678901212345678901234567890123456789012123456789012345678901234567890121
12345678901234567890123456789012123456789012345678901234567890121234567890123456789012345678901212345678901234567890123456789012123456789012345678901234567890121
12345678901234567890123456789012123456789012345678901234567890121234567890123456789012345678901212345678901234567890123456789012123456789012345678901234567890121
12345678901234567890123456789012123456789012345678901234567890121234567890123456789012345678901212345678901234567890123456789012123456789012345678901234567890121
12345678901234567890123456789012123456789012345678901234567890121234567890123456789012345678901212345678901234567890123456789012123456789012345678901234567890121
12345678901234567890123456789012123456789012345678901234567890121234567890123456789012345678901212345678901234567890123456789012123456789012345678901234567890121
12345678901234567890123456789012123456789012345678901234567890121234567890123456789012345678901212345678901234567890123456789012123456789012345678901234567890121
12345678901234567890123456789012123456789012345678901234567890121234567890123456789012345678901212345678901234567890123456789012123456789012345678901234567890121
12345678901234567890123456789012123456789012345678901234567890121234567890123456789012345678901212345678901234567890123456789012123456789012345678901234567890121
12345678901234567890123456789012123456789012345678901234567890121234567890123456789012345678901212345678901234567890123456789012123456789012345678901234567890121
12345678901234567890123456789012123456789012345678901234567890121234567890123456789012345678901212345678901234567890123456789012123456789012345678901234567890121
12345678901234567890123456789012123456789012345678901234567890121234567890123456789012345678901212345678901234567890123456789012123456789012345678901234567890121
12345678901234567890123456789012123456789012345678901234567890121234567890123456789012345678901212345678901234567890123456789012123456789012345678901234567890121
12345678901234567890123456789012123456789012345678901234567890121234567890123456789012345678901212345678901234567890123456789012123456789012345678901234567890121
12345678901234567890123456789012123456789012345678901234567890121234567890123456789012345678901212345678901234567890123456789012123456789012345678901234567890121
12345678901234567890123456789012123456789012345678901234567890121234567890123456789012345678901212345678901234567890123456789012123456789012345678901234567890121
12345678901234567890123456789012123456789012345678901234567890121234567890123456789012345678901212345678901234567890123456789012123456789012345678901234567890121
12345678901234567890123456789012123456789012345678901234567890121234567890123456789012345678901212345678901234567890123456789012123456789012345678901234567890121
12345678901234567890123456789012123456789012345678901234567890121234567890123456789012345678901212345678901234567890123456789012123456789012345678901234567890121
12345678901234567890123456789012123456789012345678901234567890121234567890123456789012345678901212345678901234567890123456789012123456789012345678901234567890121
12345678901234567890123456789012123456789012345678901234567890121234567890123456789012345678901212345678901234567890123456789012123456789012345678901234567890121
12345678901234567890123456789012123456789012345678901234567890121234567890123456789012345678901212345678901234567890123456789012123456789012345678901234567890121
12345678901234567890123456789012123456789012345678901234567890121234567890123456789012345678901212345678901234567890123456789012123456789012345678901234567890121
12345678901234567890123456789012123456789012345678901234567890121234567890123456789012345678901212345678901234567890123456789012123456789012345678901234567890121
12345678901234567890123456789012123456789012345678901234567890121234567890123456789012345678901212345678901234567890123456789012123456789012345678901234567890121
12345678901234567890123456789012123456789012345678901234567890121234567890123456789012345678901212345678901234567890123456789012123456789012345678901234567890121
12345678901234567890123456789012123456789012345678901234567890121234567890123456789012345678901212345678901234567890123456789012123456789012345678901234567890121

- 16 -

Společenská kronikaSpolečenská kronika

Kojetínský zpravodaj. Vydává MěKS Kojetín. Adresa redakce: MěKS Kojetín, nám. Republiky 1033, PSČ 752 01. Telefon 581 762 046. Odpovědný redaktor:
Mgr. Zuzana Zifčáková. Redakční rada: Mgr. Olga Odehnalová, PhDr. František Řezáč, Ing. Jiří Šírek, Hana Svačinová. Vychází vždy 1. týden v měsíci,
cena 6,- Kč. Číslo 1.  Povoleno OKÚ Přerov pod č. j. RK 1829/1916/99. Grafická úprava a sazba KATOS Studio Přerov. Tisk KATOS CZ s.r.o. Kojetín.
Uzávěrka tohoto čísla: 5. 1. 2004. Za podepsané články i zkratkou si zodpovídají autoři sami, uvedené názory nemusí být totožné s názory redakce.

Kam za kulturou

✿✿✿✿✿✿✿✿✿✿✿✿✿✿✿✿✿✿✿✿✿✿✿✿✿✿✿✿✿✿✿✿✿✿✿✿✿✿✿✿✿✿✿✿✿✿✿✿✿✿✿✿✿✿✿✿✿✿

✿✿✿✿✿✿✿✿✿✿✿✿✿✿✿✿✿✿✿✿✿✿✿✿✿✿✿✿✿✿✿✿✿✿✿✿✿✿✿✿✿✿✿✿✿✿✿✿✿✿✿✿✿✿✿✿✿✿

Dne 11. ledna 2004 oslaví 55. narozeniny

pan Vladimír Zaoral.

Vše nejlepší k narozeninám
Ti přeje maminka a bratři s rodinami

B l a h o p ř e j e m e !
Miroslav UherMarek HedvičekDavid Bíbr

21. ledna 2004 - 19.00 hodin
HOVORY H

k nedožitým 85. narozeninám
Miroslava Horníčka

U klavíru bude vzpomínat
na 12letou spolupráci s legendou českého

jeviště redaktor Českého rozhlasu
Richard Pogoda.

Součástí večera bude výstava
unikátních fotografií

Miroslav Horníček na Hané.
Okresní dům Kojetín

V í t á n í   d ě t í
V sobotu 13. prosince 2003 byly slavnostně přijaty

do svazku občanů města Kojetín tyto děti:

28. února 2004
Hasičský ples

27. března 2004
Country bál

17. dubna 2004
Dětský karneval

✤ ✤ ✤

✤ ✤ ✤

17. ledna 2004
Myslivecký ples

30. ledna 2004
Ples Gymnázia Kojetín

14. února 2004
Hanácké bál

✤ ✤ ✤

✤ ✤ ✤


